
UN IVEHSlDi\D NACIONAL DE CORDOBA 

VISTO 

FACU LTAD DE MATEMATICA, ASTRONOM IA y FISICA 
IHAF 

RESO LUCION HCO N' 43/91 

el ped i do presentado por e l pres idente de la Com is ión Organizado ra de 
la X Escuela Lat inoamer icana de Matemática que tendrá lugar en Tanti, entre 
el 12 y e l 23 de agosto del corriente año , para que se br inde e l ausp icio de 
es ta Facultad a la reunión; 

CONS I OERANOO 

que se trata del congreso matemát ico de mayor trascendencia de la reg lan 
que se desarrolla cada dos años en di st intos países sobre temas que se e li gen 
para cada ocas ión ; 

que es una distinción que la e lecc ión haya reca ído este año en nuestro 
pa í s , ya que implica un reconoc imiento a l ni vel alcanzado en esa área del cono 
cim iento; 

que además por tener luga r en nuestra provincia, y por integrar la com i 
s ión organ i zadora dos profeso res de esta Facultad (Ores , Roberto Hiatello y­
Juan A,Tirao) res ulta procedente que esta In st i tución br inde s u ausp ic io a la 
reunión; 

POR EL LO , 

EL H.CONSEJO DIRECT IVO DE LA FACU LTAD DE HATEMATICA,ASTRONOMIA y FIS ICA 

RESUELVE 

ARTI CU LO 1-,- Otorgar e l auspic io de esta Facultad a l a X Escuela Lat inoameri 
cana de Mat emá ti ca a desarro ll a rse en l a loca l idad de Tanti en­
tre e l 12 y e l 23 de agosto próx imo, 

ARTI CULO 2°, _ Es t e auspicio imp li ca br indar a los organ izado res toda la colaba 
ración que esté al a lcance de esta unidad académ ica. s in afectar 
las labores docentes y de invest igac ión habituales , 

ART ICU LO 3° ._ Sol icita r a las autor idades universitarias que se conceda, as imi s 
me, el ausp i c io de la Un ivers idad a ese cong reso. 

ART ICULO qO, _ Elévese a l Sr. Rector, comun í quese y arch í vese, 

DADA EN LA SALA DE SES IONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAO DE MATEMATI 
CA, AS TRONOMI A y FIS ICA A TRES OlAS DEL MES DE ABR IL DE MIL NOVE CIENTOS NOVEN­
TA Y UNO. 

~~ 
eSCAR A CII.M~ 

DIC~¡.¡g 

• 


